
MĚSTSKÝ ÚŘAD NEPOMUK 
Odbor dopravy 

Náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk, Plzeňský kraj 
Tel: 371519711  Fax: 371519755  IČO: 00256986 

e-mail: podatelna@urad-nepomuk.cz  
 

Váš dopis zn. ze dne Naše zn. / č.j. Vyřizuje / tel / e-mail V Nepomuku dne 

14.7.2022 MÚ/DOP/3687/22 Ing. Ladislav Vrátník 15.7.2022 

 DOP/9724/2022 - VrL 371 519758 
ladislav.vratnik@urad-nepomuk.cz 
 

 

 
 

 
 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍHO  ŘÍZENÍ O UZAVÍRCE  

 

Městský úřad Nepomuk, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad 
podle ustanovení  § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), obdržel dne 14.7.2022 
Nepomuk  od:  

Nepal, z.s.,IČ: 69981540,  Zelenohorská 76, 335 01 (dále jen "žadatel"), zastoupené mluvčím a 
statutárním zástupcem, Stanislavem Vaníkem, nar. 27.10.1978, bytem Na Vinici I. 411, 335 01 
Nepomuk,, 

 dle § 24  zákona o pozemních komunikacích o povolení uzavírky silnice: 

z důvodu zvláštního užívání silnice dle § 25, odst. 6, písm. e), zákona o pozemních 
komunikacích – pořádání kulturní akce, která se bude konat na následujících silnicích a místních 
komunikacích v obci Nepomuk, dle přiloženého  dopravně inženýrského opatření (dále jen DIO), 
které je nedílnou součástí  tohoto oznámení. (červeně vyznačené  - konání pivních slavností, 
zeleně vyznačená objížďka), kdy se jedná o následující silnice či jejich části: 

 
- silnice III/11748  ul. Zelenodolská v úseku od  Nám. A. Němejce ke křižovatce s místní 

komunikací (dále jen MK) Za Kostelem   
- MK  Zelenohorská v úseku od křižovatky s MK  Pivovarská  k Nám. A. Němejce  
- silnice III/11748 v ul. Hosuva od křižovatky s MK Jirky Kubíka   k Nám. A. Němejce 
- MK Plzeňská od křižovatky s MK Na Kaplance k Nám. A. Němejce 
- Nám. A Němejce 

 

pro kulturní akci: „Pivní slavnosti“ 
 

Doba trvání: od 06.00 hodin dne 23.7.2022 do 06.00 hodin dne 24.7.2022 

 Objízdná trasa :  

Silnice II/191 v ul. Nádražní od křižovatky se se silnicí III/11748  v ul. Husova ke kruhovému 
objezdu  U Sokolovny v obci Nepomuk a dále po místní komunikaci Na Vinici v obci Nepomuk 
k restauraci Na Vyskočilce a dále po místní  komunikaci Obce Klášter ke křižovatce se silnicí 
III/11748, odkud povede objízdná trasa  ke křižovatce s místní komunikací v ul Za Kostelem 
v obci Nepomuk. V opačném směru analogicky, dle DIO 



Č.j. DOP/9724/2022 - VrL str. 2 

 
Veřejná doprava : k úpravě veřejné autobusové dopravy bude nutné po dobu uzavírky a 
objížďky stanovit náhradních či dočasné zrušení autobusových zastávek v návaznosti na  
schválené DIO 

 

 

 

Účastníky správního řízení dle § 27, odst. 1 z.č. 500/2004 Sb. správní řád v aktuálním znění 
jsou: 

- vlastník silnici: II/191 a III/ 11748 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o. IČ: 72053119, Koterovská 162, 326 00 Plzeň 

kterou rovněž žádám ve smyslu § 24, odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích o 
sdělení stanoviska s navrhovanou uzavírkou a objížďkou a to do 5 dní od doručení.  

 

- vlastník místní komunikace od restaurace Na Vyskočilce ke křižovatce se silnicí 
III/11748 

Obec Klášter, IČ: 00256765, Klášter, 335 01 Nepomuk 

- vlastník místních komunikací Zelenodolská, Zelenohorská, Jirky Kubíka a Nám. A. 
Němejce 

Město Nepomuk, nám A. Němejce 63, 335 01 Nepomuk 

které rovněž žádám ve smyslu § 24, odst. 2 písm. b) zákona o pozemních komunikacích o 
sdělení stanoviska s navrhovanou uzavírkou a objížďkou a to do 5 dní od doručení.  

Dotčený orgán: 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Plzeň-
venkov, Dopravní inspektorát, Anglické nábřeží 7, vydal své souhlasné stanovisko i s DIO pro 
uzavírku a objízdnou trasu dne 14.7.2022, pod Č.j. KRPP-104729-4/ČJ-2022-031106-48 pro 
DIO objízdné trasy a případné dočasné zrušení autobusových zastávek.   

 

Krajský úřad Plzeňského kraje odbor dopravy a silničního hospodářství, Škroupova 13, 306 13, 
dopravního úřadu, který žádám dle § 24, odst. 9 zákona o pozemních komunikacích s odkazem 
na § 39 vyhl. 104/1997 Sb. o provádění zákona o pozemních komunikacích o stanovisko 
k dočasnému přeložení či zrušení autobusových zastávek dle schváleného  DIO při kulturní akci 
Pivní slavnosti. 

 
Dnem  14.7.2022 bylo zahájeno správní řízení. 
 

Poučení : 

Městský úřad Nepomuk, odbor dopravy, podle § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uvědomuje jemu známé účastníky řízení o 
zahájeném správním řízení ve výše uvedené věci, které je zdejším odborem vedeno podle § 24   
zákona o pozemních komunikacích.  

 Účastníci správního řízení mají právo v souladu s § 39 odst. 1 správního řádu vyjádřit 
v řízení svá stanoviska, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy či vyjádřit se k  podkladům 
rozhodnutí před jeho vydáním do 5 dnů od doručení oznámení o zahájení správního řízení. 



Č.j. DOP/9724/2022 - VrL str. 3 

 
Účastníci řízení mají rovněž právo nahlížet do spisu v budově Městského úřadu Nepomuk, 
odboru dopravy, nám. Augustina Němejce 64, 335 01 Nepomuk, v kanceláři č. 7. 

 V případě, že účastníkem řízení je právnická osoba, musí každý, kdo bude jejím jménem 
činit úkony v řízení, prokázat dle § 30 odst. 5 správního řádu své oprávnění.  

Dle § 33 odst. 1 správního řádu má účastník řízení právo zvolit si zmocněnce. Zmocnění 
k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. V téže věci může mít účastník řízení současně 
pouze jednoho zmocněnce.  

 
 
 
 
 
 

Ing. Martina Batovcová 
vedoucí odboru dopravy 

  
 
Poplatek: 
Správní poplatek nebyl účtován.  
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Nepal, z.s., Zelenohorská č.p. 76, 335 01  Nepomuk 1 
Město Nepomuk, náměstí Augustina Němejce č.p. 63, 335 01  Nepomuk 1 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 
 sídlo: Koterovská č.p. 462/162, Koterov, 326 00  Plzeň 26 
 Obec Klášter, IDDS: g7wau5c 
 sídlo: Klášter č.p. 70, 335 01  Nepomuk 1 
 
dotčené správní úřady 
Dopravní inspektorát, IDDS: 5ixai69 
 sídlo: Nádražní č.p. 2437/2, Východní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: zzjbr3p 
 sídlo: Škroupova č.p. 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 
 
 


		2022-07-15T12:01:33+0200
	Ing Martina Batovcová
	Schvaluji




